CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
******
HỢP ĐỒNG CUNG ỨNG DỊCH VỤ
SÀN THƯƠNG MẠI ĐIỆN TỬ OCOPGIALAI.VN
Số: .............................
- Căn cứ Luật giao dịch điện tử số 51/2005QH11 ngày 29/11/2005;
- Căn cứ Nghị định số 52/2013/NĐ-CP ngày 16/05/2013 về thương mại điện tử;
- Căn cứ Thông tư số 47/2014/TT-BCT ngày 05/12/2014 hướng dẫn Nghị định Thương mại điện tử về cung cấp thông tin và giao kết hợp đồng trên website thương mại điện tử;
- Căn cứ Luật Thương mại số: 36/2005/QH11 ban hành ngày 14/06/2005 của Quốc hội nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam có hiệu lực ngày 01/01/2006;
- Căn cứ vào khả năng và nhu cầu hai bên;
Hôm nay, ngày       tháng     năm 2020  hợp đồng được thành lập giữa hai bên gồm:
Bên Sử Dụng Dịch Vụ (Bên A): NHÀ CUNG CẤP .........................
	Địa chỉ

	Điện thoại
	                                 -Fax:

	MST

	Tài khoản ngân hàng

	Chủ tài khoản

	Tên ngân hàng

	Đại diện bởi

	Chức vụ

(Theo ủy quyền số……) (nếu là người đại diện được ủy quyền)

Bên Cung Ứng Dịch Vụ (Bên B): TRUNG TÂM KHUYẾN CÔNG VÀ XÚC TIẾN THƯƠNG MẠI GIA LAI
	Địa chỉ
	Tầng 8, Số 17, Trần Hưng Đạo, Tp.Pleiku, Gia Lai

	Điện thoại
	0269 3871490                               -Fax:

	Mã số thuế
	5900460009-001

	Tài khoản ngân hàng
	62110000047331

	Tên ngân hàng
	Ngân hàng Đầu tư và Phát triển chi nhánh Gia Lai

	Đại diện bởi
	Bà Nguyễn Thị Bích Thu

	Chức vụ
	Giám đốc

Hai bên cùng thỏa thuận và đồng ý ký kết hợp đồng cung ứng dịch vụ sàn thương mại điện tử với các điều khoản như sau:
ĐIỀU 1: NỘI DUNG HỢP ĐỒNG
2.1. Bên B đồng ý cho Bên A được mở gian hàng trên website Sàn ocopgialai.vn để thực hiện hoạt động niêm yết và kinh doanh hàng hóa, dịch vụ.
2.2. Các Dịch vụ kinh doanh gian hàng trên website Sàn ocopgialai.vn bao gồm:
2.2.1. Các Dịch Vụ chung bao gồm:
(a) Khởi tạo gian hàng trên Sàn ocopgialai.vn
(b) Duy trì gian hàng trên Sàn ocopgialai.vn
2.3.1. Dịch vụ chung:
Trong suốt thời hạn hợp đồng có hiệu lực, Bên B sẽ cung cấp miễn phí cho Bên A khoản Phí Dịch Vụ chung được quy định tại khoản 2.2.1 Điều 2 Hợp đồng.
ĐIỀU 3: QUYỀN LỢI VÀ TRÁCH NHIỆM CỦA BÊN B:
3.1. Quyền của Bên B:
- Yêu cầu Bên A cung cấp thông tin khi đăng ký sử dụng dịch vụ.
- Có quyền yêu cầu Bên A cung cấp các thông tin cần thiết liên quan đến Hàng Hóa và được phép sử dụng các thông tin này phục vụ cho việc giới thiệu, bán Hàng Hóa trên Sàn ocopgialai.vn, nghiên cứu/bổ sung các tiện ích, dịch vụ GTGT khác và/hoặc phục vụ các công việc khác của Sàn ocopgialai.vn nhằm tăng cường chất lượng dịch vụ của Sàn ocopgialai.vn;
- Có quyền yêu cầu Bên A cung cấp các hình ảnh và thông tin mô tả của Hàng Hóa, phù hợp với yêu cầu/tiêu chuẩn của Bên B và thỏa thuận của hai bên để đăng tải trên Sàn ocopgialai.vn;
- Có quyền tạm ngừng cung ứng dịch vụ cho Bên A trong trường hợp hai bên xảy ra tranh chấp;
- Áp dụng các biện pháp cần thiết để đảm bảo an toàn thông tin liên quan đến bí mật kinh doanh của Bên B và thông tin cá nhân của người tiêu dùng.
- Có biện pháp xử lý kịp thời khi phát hiện hoặc nhận được phản ánh về hành vi kinh doanh vi phạm pháp luật trên sàn giao dịch thương mại điện tử.
- Khi khách hàng trên sàn giao dịch thương mại điện tử phát sinh mâu thuẫn với Bên A hoặc bị tổn hại lợi ích hợp pháp, Bên B được quyền cung cấp cho khách hàng thông tin về Bên A, tích cực hỗ trợ khách hàng bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của mình.
- Các quyền khác theo quyết định của Bên B để đảm bảo duy trì hoạt động của Sàn TMĐT và tuân thủ các quy định pháp luật hiện hành.
3.2. Trách nhiệm Bên B:
- Đảm bảo quyền được mở gian hàng của Bên A trên Sàn ocopgialai.vn. Bên B sẽ cung cấp cho Bên A một tài khoản duy nhất để đăng nhập vào "Trung tâm bán hàng" để quản lý và thực hiện hoạt động kinh doanh.
- Bên B cam kết Sàn TMĐT của Bên B được hoạt động hợp pháp và có đầy đủ các giấy phép theo quy định của pháp luật.
- Bằng chi phí của mình, Bên B có trách nhiệm xây dựng, vận hành và quản lý hệ thống một cách ổn định để đảm bảo các giao dịch mua bán hàng hóa đối với Gian Hàng của Bên A.
- Hướng dẫn và cung cấp cho Bên Sử Dụng Dịch Vụ các tài liệu có nội dung liên quan đến quy trình mở gian hàng và cách thực thực hiện việc mua bán hàng hóa trên Sàn ocopgialai.vn.
- Thay mặt bên A liên hệ với người mua để xác thực thông tin đặt hàng của người mua, bao gồm các thông tin như tên, địa chỉ, số điện thoại, loại hàng hóa, số lượng, chủng loại theo mô tả trong đơn đặt hàng trên hệ thống Sàn ocopgialai.vn.

ĐIỀU 4: QUYỀN LỢI & TRÁCH NHIỆM CỦA BÊN A:
4.1. Quyền của Bên A:
- Có quyền sử dụng các tính năng, tiện ích gắn liền với tài khoản nhà cung cấp trên Trung Tâm Bán Hàng cũng như các dịch vụ do Bên B cung cấp trên Sàn ocopgialai.vn.
4.2. Trách nhiệm của Bên A:
- Tuân thủ các chính sách của Sàn ocopgialai.vn.
- Đảm bảo hàng hóa bán trên Sàn ocopgialai.vn phải thõa mãn tất cả các điều kiện sau:
(a) Hàng hóa nguyên đai, nguyên kiện, đúng chủng loại, đúng xuất xứ, chất lượng theo đúng tiêu chuẩn của nhà sản xuất và theo quy định pháp luật đối với loại Hàng Hóa;
(b) Không thuộc danh mục hàng hóa bị cấm lưu thông, phân phối theo quy định pháp luật;
(c) Đảm bảo hạn sử dụng tối thiểu là 2/3 thời hạn sử dụng kể từ ngày giao hàng cho khách hàng;
(d) Hàng hóa không vi phạm về sở hữu trí tuệ và/hoặc bất kì quyền nào khác của bên thứ ba;
(e) Hàng hóa không thuộc danh mục hàng hóa bị cấm kinh doanh trên Sàn TMĐT;
- Đảm bảo có hàng bán trên sàn TMĐT. Nếu hết hàng, phải lập tức cập nhật trạng thái hết hàng trên sàn TMĐT. Bên A chịu toàn bộ trách nhiệm trong trường hợp các thông tin về tình trạng Hàng hóa/Dịch vụ của Bên A cung cấp không chính xác dẫn đến Khách Hàng đã đặt hàng nhưng không còn Hàng Hóa/Dịch Vụ để cung cấp.
- Đảm bảo Hàng hóa phải tương ứng với số lượng, chất lượng, chủng loại, mã sản phẩm, vv..., mọi thông tin đã nêu trên sàn TMĐT.
- Giá bán được niêm yết trên Sàn ocopgialai.vn là giá cuối cùng mà Bên A bán cho Khách Hàng đã bao gồm nhưng không giới hạn thuế nhập khẩu, thuế tiêu thụ đặc biệt, thuế giá trị gia tăng (VAT), vv...mức thuế suất của mỗi loại thuế sẽ theo chính sách tính thuế suất của  quy định pháp luật hiện hành.
- Cam kết gửi hàng cho đầu mối nhận hàng được bên B chỉ định thông qua hệ thống điều tin dành cho nhà cung cấp Sàn ocopgialai.vn, đồng thời phải hoàn thành việc điều tin yêu cầu đến lấy hàng trong vòng 03 giờ kể từ khi nhận được yêu cầu đặt hàng của người mua.
- Xuất hoá đơn GTGT cho Khách Hàng trong vòng 07 (bảy) ngày kể từ khi Khách Hàng nhận và thanh toán hàng hóa thành công.
- Trường hợp Bên A không xuất được hoá đơn GTGT cho Khách Hàng, Bên B có quyền chấm dứt kinh doanh đối với sản phẩm của Bên A hoặc chấm dứt kinh doanh với Bên A đồng thời Khách Hàng có quyền trả hàng.
- Cung cấp cho Bên B các giấy tờ liên quan đến hàng hóa sau khi Bên B có yêu cầu nhưng chậm nhất không quá 24 (hai mươi bốn) giờ kể từ thời điểm nhận được thông báo của Bên B.
- Bằng nguyên tắc đạo đức kinh doanh, Bên A không được lợi dụng việc mở Gian hàng trên Sàn TMĐT để thực hiện các hành vi sau:
(a) Có hành vi lừa dối Khách Hàng bằng việc bán hàng giả, hàng nhái, hàng kém chất lượng; vi phạm sở hữu trí tuệ, quyền của bên thứ ba;
(b) Lợi dụng việc bán hàng trên Sàn TMĐT để bán các hàng hóa, dịch vụ cấm kinh doanh theo quy định của pháp luật;
(c) Thực hiện các hành vi quảng cáo không đúng sự thật;
(d) Tiến hành các hoạt động khuyến mại mà không thông báo, đăng ký về chương trình khuyến mại theo quy định của pháp luật;
(e) Tự ý dùng thông tin Khách Hàng để bán hàng không thông qua sàn Sàn ocopgialai.vn hoặc sử dụng cho bất kỳ mục đích nào khác mà không được sự đồng ý của Khách Hàng.
 - Cung cấp cho người mua những chính sách đổi/trả và bảo hành một cách rõ ràng và hợp lý, cung cấp cho Bên B nội dung các chính sách đổi trả của mình và đảm bảo quyền lợi của Khách Hàng và tuân thủ theo chính sách đổi trả của Bên B được ban hành tại từng thời điểm. Việc giải quyết các dịch vụ sau bán hàng và đổi trả, bồi thường cho Khách Hàng theo chính sách của Bên B;
- Tuân thủ quy định của pháp luật về thanh toán, quảng cáo, khuyến mại, bảo vệ quyền sở hữu trí tuệ, bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng và các quy định của pháp luật có liên quan khác khi bán hàng hóa hoặc cung ứng dịch vụ trên sàn giao dịch thương mại điện tử.
- Thực hiện đầy đủ nghĩa vụ thuế theo quy định của pháp luật.
ĐIỀU 5: BẢO MẬT THÔNG TIN:
6.1. Bên A sau khi nhận được tài khoản được cung cấp bởi Bên B có nghĩa vụ thay đổi ngay mật khẩu trong vòng 01 ngày, kể từ thời điểm nhận được mật khẩu và phải bảo mật thông tin tài khoản, không cho bất kỳ bên thứ ba nào khác sử dụng và xâm nhập vào hệ thống của Bên B.
Bên A phải chịu mọi thiệt hại, tổn thất xảy ra cho Bên B nếu vi phạm nội dung theo quy định tại Điều này
6.2. Thông tin cá nhân của Khách Hàng phải được bảo mật theo quy định của pháp luật, Bên A có trách nhiệm và cam kết sẽ không thu thập thông tin Khách Hàng và/ hoặc tiết lộ thông tin Khách Hàng cho bất kỳ bên thứ ba nào khác nếu không có sự đồng ý của Khách Hàng bằng văn bản.
6.3.Tất cả mọi thông tin theo Hợp đồng này, và những thông tin được cung cấp từ Bên này cho Bên kia (và ngược lại), bất kể được cung cấp theo hình thức hay phương thức nào đều được coi là thông tin mật (sau đây gọi chung là "Thông Tin Mật"). Những Thông Tin Mật này sẽ được bảo lưu và bảo vệ một cách cẩn mật nhất, và được sử dụng theo những mục đích hợp tác của Các Bên theo Hợp đồng này. Mỗi Bên có trách nhiệm bảo vệ các Thông Tin Mật khỏi bất kỳ sự xâm phạm của một bên thứ ba nào, và sẽ không cung cấp cho bên thứ ba đó bất kỳ một Thông Tin Mật nào trong thời gian còn hiệu lực và sau thời hạn của Hợp đồng này trừ khi có sự thỏa thuận và chấp thuận trước của Bên kia bằng văn bản. Các Bên tại đây thống nhất rằng, việc đảm bảo giữ Thông Tin Mật theo thỏa thuận tại Hợp đồng này được duy trì ngay cả khi thời hạn của Hợp đồng đã chấm dứt, hoặc ngay cả khi Các Bên thỏa thuận không còn duy trì quan hệ hợp tác. Ngoại trừ việc cung cấp Thông Tin Mật là cần thiết theo qui định của pháp luật, tòa án, hoặc theo yêu cầu của cơ quan nhà nước có thẩm quyền của Việt Nam có liên quan.
ĐIỀU 7: SỞ HỮU TRÍ TUỆ:
7.1. Bên B không được:
(a) Thực hiện bất kỳ sửa đổi nào đối với nhãn hiệu, tên thương mại của Bên A;
(b) Sử dụng bất kỳ các nhãn hiệu dưới bất kỳ hình thức nào mà có thể phương hại đến chất lượng hay tính xác thực hay thương hiệu các Sản phẩm của Bên A;
(c) Sử dụng trong lãnh thổ bất kỳ các nhãn hiệu hay thương hiệu giống với nhãn hiệu hay thương hiệu của Bên A mà có thể gây ra nhầm lẫn hay gian lận;
(d)Sử dụng bất kỳ nhãn hiệu, tên thương mại, hình ảnh hoặc bất kỳ quyền sở hữu trí tuệ của Bên thứ ba mà không được sự đồng ý và cho phép bằng văn bản của bên đó;
(e) Không sao chép, lấy cắp công nghệ, bí mật kinh doanh của Bên A.
7.2. Bên B cam kết rằng mình sẽ thông báo bằng văn bản đầy đủ và kịp thời cho Bên A bất kỳ vi phạm thực tế, đe dọa hoặc nghi ngờ vi phạm trong lĩnh vực sở hữu trí tuệ mà Bên B biết được. Bên B theo yêu cầu và bằng chi phí của mình sẽ thực hiện các việc có thể được yêu cầu hợp lý để giúp Bên A ngăn chặn hay chống lại các thủ tục liên quan đến bất kỳ vi phạm hay khiếu kiện như vậy.
ĐIỀU 8: THỜI HẠN VÀ CHẤM DỨT:
8.1. Hợp đồng này sẽ có hiệu lực một (01) năm kể từ ngày ký. Sau thời hạn này nếu các bên không có thỏa thuận về việc kí mới, cũng như hoàn thành các nghĩa vụ đã cam kết trong Hợp đồng thì Hợp đồng này coi như  được thanh lý.Trong trường hợp hai bên vẫn có mong muốn hợp tác thì sẽ ký Hợp đồng 1 năm tiếp theo.
9.2. Một trong hai Bên theo Hợp đồng này có quyền đơn phương chấm dứt Hợp đồng này ngay khi đưa ra thông báo bằng văn bản trước mười (10) ngày cho Bên kia theo Hợp đồng này; hoặc ngay khi một trong hai bên tiến hành các thủ tục giải thể (tự nguyện hay bắt buộc), lâm vào tình trạng phá sản hoặc ngừng kinh doanh.
9.3. Chấm dứt Hợp đồng trong trường hợp có vi phạm của Bên A:
Bên B có quyền đơn phương chấm dứt Hợp đồng ngay lập tức khi phát hiện có bất kì hành vi vi phạm của Bên Sử Dụng Dịch vụ theo một trong các trường hợp sau:
(a) Vi phạm bất kỳ điều khoản nào được quy định tại Hợp đồng;
(b)Vi phạm bất kì chính sách, quy chế, quy định, điều khoản sử dụng của Sàn ocopgialai.vn đính kèm Hợp đồng này hoặc đề cập trên Sàn TMĐT;
c) Theo quyết định của Bên B, hành vi của Bên A đã gây ảnh hưởng đến quyền và lợi ích hợp pháp của Bên khác và/hoặc ảnh hưởng đến hoạt động kinh doanh lành mạnh của Sàn TMĐT.
9.4. Trong mọi trường hợp chấm dứt Hợp đồng này vì bất kỳ lý do gì, hai bên phải thực hiện hoàn tất các nghĩa vụ tài chính liên quan và giải quyết dứt điểm toàn bộ các vấn đề phát sinh trong quá trình thực hiện Hợp đồng.
ĐIỀU 9: LUẬT ĐIỀU CHỈNH VÀ GIẢI QUYẾT TRANH CHẤP:
9.1. Trong quá trình thực hiện Hợp đồng, nếu có phát sinh vướng mắc, tranh chấp thì hai bên cùng bàn bạc, thương lượng giải quyết trên tinh thần hợp tác và cùng có lợi. Nếu các Bên không tự giải quyết được bằng thương lượng thì vụ việc sẽ được đưa ra Tòa án có thẩm quyền để giải quyết. Mọi phán quyết của Tòa là quyết định cuối cùng mà các Bên phải tuân thủ.
9.2. Hợp đồng này sẽ được điều chỉnh và diễn giải về mọi khía cạnh theo luật pháp của nước Cộng Hòa Xã Hội Chủ Nghĩa Việt Nam.
Bất kỳ điều khoản nào hoặc việc áp dụng bất kỳ điều khoản nào của Hợp đồng này bịngăn cấm theo luật pháp hiện hành thì sẽ chỉ bị vô hiệu trong phạm vi của sự ngăn cấm đó.
Bất kỳ điều khoản nào hoặc việc áp dụng bất kỳ điều khoản nào của Hợp đồng này bị vô hiệu, bất hợp pháp hoặc không thể thi hành theo luật pháp hiện hành thì sẽ không ảnh hưởng đến giá trị hiệu lực, tính hợp pháp hoặc hiệu lực thi hành của các điều khoản còn lại của Hợp đồng này theo luật pháp hiện hành.Các Bên sau đó sẽ sử dụng mọi nỗ lực hợp lý để thay thế điều khoản mất hiệu lực hay không được thực hiện bằng một điều khoản khác có giá trị thỏa thuận tương tự với điều khoản không có hiệu lực hay không được thi hành đó miễn là thỏa thuận đó không trái với pháp luật.
9.3. Các hoạt động liên quan đến việc mua bán hàng hóa theo Hợp đồng này sẽ được áp dụng và điều chỉnh theo Luật thương mại hiện hành.
Hợp đồng này được lập thành ba (03) bản có giá trị pháp lý như nhau. Bên A giữ một (01) bản và Bên B giữ hai (02) bản.

	ĐẠI DIỆN BÊN A

	ĐẠI DIỆN BÊN B

Nguyễn Thị Bích Thu

1